Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 95 Калининского района Санкт Петербурга

Приказ
от  31.08.2017 года  № 190

 «Об утверждении  Приложения к Положению
о расходовании привлеченных средств
на 2017-2018 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Утвердить Приложение к Положению о расходовании привлеченных средств  на 2017-2018 учебный год согласно приложению № 1.

[bookmark: _GoBack]Директор ГБОУ лицея  № 95: _______________Сидорова Н.А.

Утверждено приказом
от 31.08.2017 г. № 190

Приложение к Положению
о привлечении и расходовании средств,
полученных от предпринимательской и иной,
приносящей доход деятельности,
на 2017/2018 учебный год
Расходование привлеченных средств
на  2017-2018  учебный год.

I. Доходы:
· Платные образовательные услуги;
· Благотворительные пожертвования;
· Целевые средства;
II. Расходы:
Доходы от платных образовательных услуг  распределяются следующим образом:

2.1. фонд оплаты труда –80 % от общего дохода (ст. 211, ст. 213);

2.2. на нужды учреждения – 20 % от общего дохода. Данные денежные средства принимаются за 100% и расходуются на:
ст. 223 – коммунальные услуги;
ст. 226 – прочие работы, услуги;
ст. 225 – работы, услуги по содержанию имущества;
ст. 290 – прочие расходы, в том числе уплата налогов, государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней
ст. 310 – увеличение стоимости основных средств;
ст. 340 – увеличение стоимости материальных запасов;
2.3 Доходы от сдачи в аренду имущества и основных фондов расходуются  на укрепление материальной базы учреждения
 2.4. Денежные взносы,  полученные от благотворителей и спонсоров, расходуются в соответствии с обозначенной целью.
    Принято на заседании Педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2017 г.) и  Попечительского совета ГБОУ лицея № 95  (протокол № 4 от 20 апреля 2017  г.)